АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕАННЕНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№18 от 25 марта 2020 г.
«О готовности Администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района к применению сил и средств в борьбе и распространением новой коронавирусной инфекции»

В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большеанненковский сельсовет» Фатежского района Курской области, во исполнение распоряжения губернатора Курской области от 10.03.2020 №60-рг «О введении режима повышенной готовности», Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района постановляет:
1.Утвердить комиссию, обеспечивающую повышенную готовность в борьбе и распространением новой коронавирусной инфекции.

2.Утвердить план мероприятий в борьбе и распространением новой коронавирусной инфекции.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы Большеанненковского сельсовета Фатежского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на информационном сайте Администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района.

Глава Большеанненковского сельсовета

Фатежского района

А.А.Мельников
Приложение

к постановлению Администрации
Большеанненковского сельсовета Фатежского района
 от 25.03.2020 года № 18

Состав
комиссии, обеспечивающая повышенную готовность в борьбе и распространением новой коронавирусной инфекции
Мельников Андрей Анатольевич - Глава МО «Большеанненковский сельсовет» Фатежского района, председатель комиссии.

Кофанова Олеся Николаевна - Председатель Собрания депутатов Большеанненковского сельсовета Фатежского района, заместитель председателя комиссии.

Мельникова Любовь Михайловна -
директор Муниципального казённого учреждения «Управление хозяйственного обслуживания Большеанненковского сельсовета Фатежского района», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Новикова Алла Анатольевна -
заместитель главы Администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района

Конева Елена Михайловна – фельдшер ФАП д. Большое Анненково
Бабкина Наталья Фёдоровна - депутат Собрания депутатов Большеанненковского сельсовета Фатежского района.
Приложение

к постановлению Администрации
Большеанненковского сельсовета Фатежского района
 от 25.03.2020 года №18

План

мероприятий в борьбе и распространением новой коронавирусной инфекции.

	№п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	 Обеспечить подготовку постановлений (распоряжений) Администрацией Большеанненковского сельсовета Фатежского района
	март, апрель

	Глава Большеанненковского сельсовета Фатежского района

Зам. главы Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	2.
	Межведомственное взаимодействие с МКУ «ЕДДС Фатежского района», Администрацией Фатежского района Курской области, ПЧ-45 Фатежского района Курской области, отделом ГО и ЧС Администрации Фатежского района, Отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Золотухинскому, Поныровскому и Фатежскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Курской области.

	март, апрель

	Глава Большеанненковского сельсовета Фатежского района

Зам. главы Большеанненковского сельсовета Фатежского района

Комиссия

	3.
	Проверить и поддерживать в постоянной готовности системы оповещения населения
	март, апрель

	Комиссия

.Глава Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	4.
	Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйственного обслуживания Большеанненковского сельсовета Фатежского района» - обеспечить постоянную готовность транспортного средства
	март, апрель

	Директор МКУУХО Мельникова Л.М.

	6.
	Уделить особое внимание местам массового скопления людей
	март, апрель

	Комиссия

	7.
	Провести необходимые рейды по территории Большеанненковского сельсовета Фатежского района, с целью проведения разъяснительных работ по профилактики распространения новой коронавирусной инфекции.
	март, апрель

	Комиссия

	8.
	Рекомендовать организациям, расположенных на территории Большеанненковского сельсовета Фатежского района проведение массовых мероприятий, отменить массовые мероприятия

	март, апрель

	Комиссия

	09.
	Провести сходы граждан на тему «7 шагов по профилактике новой коронавирусной инфекции».
	март, апрель

	Глава Большеанненковского сельсовета Фатежского района

	10.
	Фельдшеру ФАП д.Большое Анненково - обеспечить постоянную готовность для оказания медицинской помощи в борьбе и распространением новой коронавирусной инфекции.

	март, апрель

	Конева Е.М.